

ЈКП „КОМНИС“ с.п.о.

Бр 2699/3

12.11. 20 24 год.
БЕЛА ПАЛАНКА

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ "КОМНИС"

БЕЛА ПАЛАНКА
ул.Српских владара бр.51

ЦЕНОВНИК КОМУНАЛНИХ УСЛУГА ЈКП „КОМНИС“ БЕЛА ПАЛАНКА ЗА 2025. ГОДИНУ

1. Ценовник за испоруке воде, одвођења отпадних вода, изношења смећа и осталих комуналних услуга

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4.	5.		6.
Цена воде по м³ утрошене воде						
1.	За домаћинство	м ³	75,00	7,50	/	82,50
2.	За привреду и остале кориснике	м ³	182,00	18,20	/	200,20
3.	За паушалне потрошаче (за станаре стамбених зграда)	члан	75,00x5	37,50	/	412,50
4.	Погонска спремност система по кориснику		90,00	9,00	/	99,00
Цена канализације по м³ испуштене воде						
1.	За домаћинство	м ³	19,00	1,90	/	20,90
2.	За привреду и остале кориснике	м ³	61,00	6,10	/	67,10
3.	За паушалне потрошаче (за станаре стамбених зграда)	члан	19,00x5	9,50	/	104,50
Цена изношења смећа по м² површине						
1.	За стамбени простор/физичка лица	м ²	14,00	1,40	/	15,40
2.	Дворишно смеће	м ²	1,10	0,11	/	1,21
3.	За привреду и остале кориснике	м ²	18,00	1,80	/	19,80
4.	За трговине угоститељске и занатске радње	м ²	37,00	3,70	/	40,70
5.	Киосци	м ²	225,00	22,50	/	247,50
6.	Одвоз смећа на регионалну депонију	м ²	8,00	0,80	/	8,80
Услуга кошења траве по м²						
1.	Кошење траве	м ²	9,00	/	1,80	10,80
Цена изношења смећа у Месним заједницама по м² површине						
1.	За стамбени простор/физичка лица	м ²	14,00	1,40	/	15,40
2.	Дворишно смеће	м ²	1,10	0,11	/	1,21
3.	За привреду и остале кориснике	м ²	18,00	1,80	/	19,80
4.	За трговине угоститељске и занатске радње	м ²	37,00	3,70	/	40,70
5.	Киосци	м ²	225,00	22,50	/	247,50
6.	Одвоз смећа на регионалну депонију	м ²	8,00	0,80	/	8,80
Ангажовање специјалног комуналног возила						
1.	Рад кипер возила	час	4.020,00	/	804,00	4.824,00
2.	Рад Трактора	час	4.500,00	/	900,00	5.400,00
2.	Рад ауточистилице са радником	час	2.175,00	/	435,00	2.610,00
Ангажовање аутоцистерне						
1.	Рад аутоцистерне у насељу Бела Паланка	час	11.270,00	/	2.254,00	13.524,00
2.	Рад аутоцистерне ван насеља Бела Паланка	час	12.075,00	/	2.415,00	14.490,00
3.	Превоз воде цистерном од 4 тона у насељу Бела Паланка	тура	8.000,00	/	1.600,00	9.600,00
4.	Превоз воде цистерном од 4 тона ван општине Бела Паланка	тура	12.000,00	/	2.400,00	14.400,00

2. Ценовник за прикључење на водоводну, хидрантску и канализациону мрежу

Р.б.	Врста услуге	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3	4.	5.
Захтев за издавање техничких услова (водоводна и канализациона мрежа)				
1.	За стамбени објекат	1.655,00	331,00	1.986,00
2.	За пословни простор до 50 м ²	1.655,00	331,00	1.986,00
3.	За пословни простор од 50 м ² – 150 м ²	1.655,00	331,00	1.986,00
4.	За пословни простор преко 150 м ²	1.655,00	331,00	1.986,00
Решење о стицању сагласности за водоводну мрежу (прикључак)				
1.	За стамбени објекат	3.215,00	643,00	3.858,00
2.	За пословни простор до 50 м ²	4.830,00	966,00	5.796,00
3.	За пословни простор од 50 м ² – 150 м ²	9.655,00	1.931,00	11.586,00
4.	За пословни простор преко 150 м ²	19.325,00	3.865,00	23.190,00
Решење о стицању сагласности за канализациону мрежу (прикључак)				
1.	За стамбени објекат	2.415,00	483,00	2.898,00
2.	За пословни простор до 50 м ²	3.215,00	643,00	3.858,00
3.	За пословни простор од 50 м ² – 150 м ²	6.445,00	1.289,00	7.734,00
4.	За пословни простор преко 150 м ²	12.885,00	2.577,00	15.462,00
Захтев за издавање техничких услова за прикључак на хидрантску мрежу				
1.	За стамбени објекат	1.815,00	363,00	2.178,00
2.	За пословни објекат	1.815,00	363,00	2.178,00
Решење о стицању сагласности за прикључак на хидрантску мрежу				
1.	За стамбени објекат	11.270,00	2.254,00	13.524,00
2.	За пословни објекат	11.270,00	2.254,00	13.524,00

Р.б.	Врста услуге	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3	4.	5.
1.	Захтев за издавање техничких услова за раздвајање са водоводне мреже	1.605,00	321,00	1.926,00
2.	Захтев за издавање техничких услова за раздвајање са канализационе мреже	1.285,00	257,00	1.542,00
3.	Захтев за издавање техничких услова за измештање са водоводне мреже	1.125,00	225,00	1.350,00
4.	Захтев за издавање техничких услова за измештање са канализационе мреже	960,00	192,00	1.152,00

**Решење о стицању сагласности за водоводну мрежу
(раздвајање-измештање)**

За стамбени објекат	3.215,00	643,00	3.858,00
За пословни простор до 50 м ²	4.830,00	966,00	5.796,00
За пословни простор од 50 м ² – 150 м ²	9.660,00	1.932,00	11.592,00
За пословни простор преко 150 м ²	19.325,00	3.865,00	23.190,00

**Решење о стицању сагласности за канализациону мрежу
(раздвајање-измештање)**

За стамбени објекат	2.415,00	483,00	2.898,00
За пословни простор до 50 м ²	3.215,00	643,00	3.858,00
За пословни простор од 50 м ² – 150 м ²	6.445,00	1.289,00	7.734,00
За пословни простор преко 150 м ²	12.885,00	2.577,00	15.462,00

3. Ценовник радова за израду прикључка на водоводну и канализациону мрежу

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
Монтерски радови					
1.	Прикључак на водоводну мрежу	/	4.745,00	949,00	5.694,00
2.	Прикључак на канализациону мрежу	/	3.585,00	717,00	4.302,00
3.	Монтажа и демонтажа водомера	водомер	1.450,00	290,00	1.740,00
Раздвајање прикључка на водоводној мрежи у шахти (на лични захтев)					
1.	Радвајање прикључка на водоводну мрежу до 2“	/	5.630,00	1.126,00	6.756,00
2.	Радвајање прикључка на водоводну мрежу преко 2“	/	8.445,00	1.689,00	10.134,00
Искључење са водоводне мреже (на лични захтев)					
1.	Мрежа до 2“	/	2.255,00	451,00	2.706,00
2.	Мрежа од 2“ и више	/	3.060,00	612,00	3.672,00
Прикључење на водоводну мрежу (на лични захтев)					
1.	Мрежа до 2“	/	2.255,00	451,00	2.706,00
2.	Мрежа од 2“ и више	/	3.060,00	612,00	3.672,00
Искључење са водоводне мреже и поновно прикључење на исту					
1.	Мрежа до 2“	/	4.510,00	902,00	5.412,00
2.	Мрежа од 2“ и више	/	6.120,00	1.224,00	7.344,00
Увођење у систем потрошача на водоводну и канализациону мрежу					
1.	За стамбени објекат - водоводна мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на водоводну мрежу.	/	4.835,00	967,00	5.802,00
2.	За стамбени објекат -канализациона мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за канализациону мрежу.	/	4.070,00	814,00	4.884,00

3.	За пословни простор до 50 m²-водоводна мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на водоводну мрежу.	/	6.485,00	1.297,00	7.782,00
4.	За пословни простор до 50 m²-канализациона мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на канализациону мрежу.	/	4.865,00	973,00	5.838,00
5.	За пословни простор од 50 m²– 150 m²-водоводна мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на водоводну мрежу.	/	11.310,00	2.262,00	13.572,00
6.	За пословни простор од 50 m²– 150 m²-канализациона мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на канализациону мрежу.	/	8.100,00	1.620,00	9.720,00
7.	За пословни простор преко 150 m²-водоводна мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на водоводну мрежу.	/	20.980,00	4.196,00	25.176,00
8.	За пословни простор преко 150 m²-канализациона мрежа Захтев за издавање техничких услова+ Решење о стицању сагласности за прикључак на канализациону мрежу.	/	14.530,00	2.906,00	17.436,00
Ангажовање радника и возила по часу					
1.	Рад ВСС радник	час	1.045,00	209,00	1.254,00
2.	Рад КВ радник	час	800,00	160,00	960,00
3.	Рад НКВ радник	час	660,00	132,00	792,00
4.	Путничко Возило	час	1.450,00	290,00	1.740,00

4. Земљани радови

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Земљани радови					
1.	Разбијање коловоза од асфалта-бетона (пикамером)	м ²	1.285,00	257,00	1.542,00
2.	Разбијање макадамске подлоге	м ²	660,00	132,00	792,00
3.	Ручни ископ рова за полагање цеви	м ³	2.415,00	483,00	2.898,00
4.	Облагање цеви песком/ризлом	м ³	4.425,00	885,00	5.310,00
5.	Затрпавање рова шљунком/ризлом	м ³	4.025,00	805,00	4.830,00
6.	Затрпавање рова ископаним материјалом	м ³	1.045,00	209,00	1.254,00
7.	Утовар и транспорт вишка земље	м ³	1.610,00	322,00	1.932,00
8.	Поправка коловоза од бит.шљунка од 5 до 10 цм	м ²	6.120,00	1.224,00	7.344,00
9.	Израда шахте комплет са поклопцем	ком	38.650,00	7.730,00	46.380,00
10.	Рад ИЦБ машине	час	5.220,00	1.044,00	6.264,00
11.	Компресор (са машинистом)	час	3.215,00	643,00	3.858,00
12.	Агрегат дизел 5ГФ-МЕЗ	час	4.830,00	966,00	5.796,00
13.	Муљна пумпа (са радником)	час	1.855,00	371,00	2.226,00

Напомена:

1. Потребан материјал за прикључак одређује стручна служба ЈКП „Комнис-а“.
2. Сагласност за прекопавање пута, улице и других јавних површина обезбеђује странка.
3. Све радове на ископу, прикључак и довођење третираних јавних површина у првобитно стање изводи ЈКП „Комнис“ по ценовнику а о трошку инвеститора, у складу са уговором, предмером и предрачуном и стварно изведеним количинама.

5. Ценовник гробљанских услуга

Р.б.	Врста услуге	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3	4.	5.	6.
Гробљанске услуге по једној сахрани					
1.	Сахрана покојника	14.640,00	1.464,00	/	16.104,00
2.	Закуп гробног места за 10 година	9.780,00	978,00	/	10.758,00
3.	Закуп двогробног места за 10 година	19.560,00	1.956,00	/	21.516,00
4.	Закуп трогробног места за 10 година	29.330,00	2.933,00	/	32.263,00
5.	Копање гробног места у селима	10.560,00	/	2.112,00	12.672,00
6.	Одржавање гробља одређује се по домаћинству	97,00	9,70	/	106,70
7.	Ексхумација	Посебан уговор	/	/	Посебан уговор

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
Цене комуналних услуга (нискоградња)					
1.	Израда ивичњака за једногробно место	ком	23.235,00	4.647,00	27.882,00
2.	Израда ивичњака за двогробно место	ком	29.545,00	5.909,00	35.454,00
3.	Израда ивичњака за трогробно место	ком	44.455,00	8.891,00	53.346,00
4.	Израда гробнице једногробно место	ком	105.570,00	21.114,00	126.684,00
5.	Израда гробнице двогробно место	ком	145.380,00	29.076,00	174.456,00
6.	Израда гробнице трогробно место	ком	222.255,00	44.451,00	266.706,00
7.	Израда АБ гредица у калупима	ком	5.555,00	1.111,00	6.666,00

6. Ценовник пијачних услуга

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
Почетна цена лицитације закупа за пијачне тезге на зеленој пијаци на годину дана за закупце		ком	37.035,00	7.407,00	44.442,00
Цена закупа пијачне тезге на зеленој пијаци за непродате тезге на зеленој пијаци					
1.	За месец дана	ком	4.025,00	805,00	4.830,00
Почетна цена лицитације закупа за пијачне тезге на робној пијаци на годину дана		ком	26.840,00	5.368,00	32.208,00
Цена закупа пијачне тезге на робној пијаци за непродате тезге					
1.	За месец дана	ком	4.025,00	805,00	4.830,00
Закуп локала на градској пијаци (са простором испред у ширини локала)					
1.	За годину дана	м ²	4.835,00	967,00	5.802,00
Закуп стола за продају млечних производа					
1.	За месец дана	м ¹	1.610,00	322,00	1.932,00
2.	За годину дана	м ¹	16.105,00	3.221,00	19.326,00

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
Пијачна такса (квита) за изложену робу на зеленој пијаци на тезгама, за кориснике који имају закупљене пијачне тезге (по тезги)					
1.	На пазарни дан (петак);(тезга 2m ²)	ком	240,00	48,00	288,00
2.	Остали дани осим петка;(тезга 2m ²)	ком	130,00	26,00	156,00
Пијачна такса (квита) за изложену робу на зеленој пијаци на тезгама, за кориснике који немају закупљене пијачне тезге (по тезги)					
1.	На пазарни дан (петак);(тезга 2m ²)	ком	1.130,00	226,00	1.356,00
2.	Остали дани осим петка;(тезга 2m ²)	ком	560,00	112,00	672,00
Пијачна такса (квита) за продају млечних производа					
1.	За продавце без закупа	м ¹	660,00	132,00	792,00
2.	За продавце који имају закуп	м ¹	160,00	32,00	192,00
Пијачна такса за изложену робу на робној пијаци за продавце који немају закупљену тезгу.		м ¹	1.610,00	322,00	1.932,00
Пијачна такса за продавце који продају на незакупљеним тезгама до 1 метра-ситне тезге					
1.	На пазарни дан (петак)	ком	240,00	48,00	288,00
2.	Остали дани осим (петка)	ком	130,00	26,00	156,00
Закуп пијачног места за мале угоститељске радње (до 4 стола, тј до 16м²), по радњи					
1.	За месец дана	ком	4.025,00	805,00	4.830,00
2.	За годину дана	ком	37.035,00	7.407,00	44.442,00
Закуп пијачног места за услужне радње (мекикарска радња до 3м¹ у фронту), по радњи					
1.	За месец дана	ком	2.815,00	563,00	3.378,00
2.	За годину дана	ком	26.570,00	5.314,00	31.884,00
Пијачна такса за продавце који продају робу ван тезге					
1.	На пазарни дан (петак); (1m ²)	ком	130,00	26,00	156,00
2.	Остали дани осим петка;(1m ²)	ком	100,00	20,00	120,00

7. Ценовник одржавања јавне расвете

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
1.	Замена сијалице	ком	1.845,00	369,00	2.214,00
2.	Замена сијалица метал халогена MHL w-400/450	ком	3.940,00	788,00	4.728,00
3.	Постављање стубне светиљке без пригушнице (арматура)	ком	2.900,00	580,00	3.480,00
4.	Замена стакла бистро заштитно 200w	ком	800,00	160,00	960,00
5.	Замена грла висеће керамичко Е 27	ком	125,00	25,00	150,00
6.	Замена сенила 200w	ком	660,00	132,00	792,00
7.	Замена фоторелеја у комплекту са сондом FR-3	ком	2.780,00	556,00	3.336,00
8.	Замена Лед рефлектора	ком	10.140,00	2.028,00	12.168,00
9.	Замена сијалица халф спирал/ т5, 45w е27	ком	2.780,00	556,00	3.336,00
10.	Уградња кабла самоносећег 2 x 16 X00/0	м ¹	160,00	32,00	192,00
11.	Замена и уградња клеме AL - CU 6-35	ком	175,00	35,00	210,00
12.	Уградња затезне стезаљке (папуције-71)	ком	205,00	41,00	246,00
13.	Замена ножастог осигурача (мињон) NTOO				
	- од 40 А	ком	660,00	132,00	792,00
	- од 50 А	ком	660,00	132,00	792,00
	- од 63 А	ком	660,00	132,00	792,00
14.	Замена пригушница 400w/230v/50 hz	ком	5.635,00	1.127,00	6.762,00
15.	Замена упаљача Z 400 -T/230/50 hz	ком	930,00	186,00	1.116,00
16.	Замена и уградња клема AL - AL 6 -35	ком	175,00	35,00	210,00
17.	Замена топљивог осигурача (патрони -86)				
	- од 35 А	ком	175,00	35,00	210,00
	- од 50 А	ком	290,00	58,00	348,00
	- од 63 А	ком	315,00	63,00	378,00
18.	Замена ножастог осигурача NTO				
	- од 40 А	ком	880,00	176,00	1.056,00
	- од 50 А	ком	880,00	176,00	1.056,00
	- од 63А	ком	880,00	176,00	1.056,00
19.	Замена и уградња жице пун пресек 1,5мм2	м ¹	50,00	10,00	60,00
20.	Уградња стезаљке за вешање СКС кабла без конзоле (пролазна)	ком	585,00	117,00	702,00
21.	Замена контактора LT1 / D 401140A/220V	ком	9.255,00	1.851,00	11.106,00
22.	Замена керамичког грла Е40	ком	950,00	190,00	1.140,00

8. Ценовник вашарских услуга

Р.б.	Назив	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4	5.	6.
1.	Аутодром	ком	171.300,00	34.260,00	205.560,00
2.	Балерина	ком	151.090,00	30.218,00	181.308,00
3.	Зид смрти	ком	75.545,00	15.109,00	90.654,00
4.	Велики рингишпил са хидрауликом	ком	107.165,00	21.433,00	128.598,00
5.	Велики рингишпил	ком	86.965,00	17.393,00	104.358,00
6.	Мини сафари	ком	31.800,00	6.360,00	38.160,00
7.	Мали рингишпил	ком	23.200,00	4.640,00	27.840,00
8.	Рингишпил Твистер	ком	110.340,00	22.068,00	132.408,00
9.	Хенк	ком	20.030,00	4.006,00	24.036,00
10.	Конвој	ком	39.180,00	7.836,00	47.016,00
11.	Рингишпил Робот	ком	20.030,00	4.006,00	24.036,00
12.	Дечији воз	ком	19.320,00	3.864,00	23.184,00
13.	Тори-мотори	ком	19.320,00	3.864,00	23.184,00
14.	Шатра са аутоматима	м ²	1.070,00	214,00	1.284,00
15.	Ћевабџиница до пет столова	ком	33.385,00	6.677,00	40.062,00
16.	Кафана преко 70м ²	м ²	485,00	97,00	582,00
17.	Радња за мекике до 8м ² (два метра у фронту)	ком	28.990,00	5.798,00	34.788,00
18.	Посластичарска радња	ком	13.000,00	2.600,00	15.600,00
19.	Ситне тезге	м ²	2.640,00	528,00	3.168,00
20.	Стрељане	м ¹	2.805,00	561,00	3.366,00
21.	Томбола	ком	11.410,00	2.282,00	13.692,00
22.	Рулет	ком	3.165,00	633,00	3.798,00
23.	Содациске радње	ком	4.050,00	810,00	4.860,00
24.	Продаја бостана	ком	5.530,00	1.106,00	6.636,00
25.	Корпарске радње	ком	5.530,00	1.106,00	6.636,00
26.	Пинтерске радње	ком	4.390,00	878,00	5.268,00
27.	Крупна стока	ком	265,00	53,00	318,00
28.	Ситна стока (овце,козе,свиње,прасад)	ком	130,00	26,00	156,00
29.	Буба мара	ком	23.230,00	4.646,00	27.876,00
30.	Гума	ком	23.230,00	4.646,00	27.876,00

31.	Панорамски точак	КОМ	49.730,00	9.946,00	59.676,00
32.	Велики воз	КОМ	52.000,00	10.400,00	62.400,00
33.	Америчке крофнице	КОМ	24.600,00	4.920,00	29.520,00
34.	Трамболине	м ²	530,00	106,00	636,00
35.	Вуна	КОМ	3.075,00	615,00	3.690,00
36.	Кошарка	КОМ	5.530,00	1.106,00	6.636,00

9. Ценовник за складиштење, третман и одлагање инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објеката на територији општине Бела Паланка

Р.б.	Врста услуге	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Утовар и транспорт инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објекта	м ³	1.030,00	206,00	1.236,00
2.	Транспорт инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објекта	м ³	725,00	145,00	870,00
3.	Депонување инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објекта на градску депонију сопственим превозом до 1.5м³	м ³	510,00	102,00	612,00
4.	Депонување инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објекта на градску депонију сопственим превозом од 1.5м³-3.5м³	м ³	725,00	145,00	870,00
5.	Депонување инертног, грађевинског отпада и отпада од рушења објекта на градску депонију сопственим превозом преко 3.5м³	м ³	1.030,00	206,00	1.236,00

Напомена: Цене су са ПДВ-ом.

Ценовник ступа на снагу даном давања сагласности од стране надлежног органа СО Бела Паланка, а примењиваће се од 01.01.2025.године.

ЈКП “Комнис” Бела Паланка

в.д. директора



Николић Иван

ЈКП “Комнис” Бела Паланка

Председник надзорног одбора



Деспотовић Александра